
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 октября 2021 года № 7/11-21 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский от 16 февраля 2021 года № 4/2-21 

«О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Косино-

Ухтомский города Москвы на проведение 

мероприятий по обустройству дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский 

города Москвы в 2021 году» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года                

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы 

района Косино-Ухтомский города Москвы от 14.10.2021 № КУ-273 (входящий от 14.10.2021 

№ 118), Совет депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский от 16 февраля 2021 года № 4/2-21 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Косино-Ухтомский города Москвы на проведение 

мероприятий по обустройству дворовых территорий в районе Косино-Ухтомский города 

Москвы в 2021 году» изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня 

его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Косино-Ухтомский http://www.sovdepku.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего 

полномочия главы муниципального округа Косино-Ухтомский Петрикееву А.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                                             А.Н. Петрикеева 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение   

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 19 октября 2021 года № 7/11-21 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Косино-Ухтомский  

от 16 февраля 2021 года № 4/2-21 
 

Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы в 2021 году 

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.измерения  

(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. 
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы 

1.1. ул. Рудневка, д. 7 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 880,00 кв.м. 2 301 363,85 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 459,00 кв.м. 845 202,24 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 983,00 пог.м. 1 957 988,09 

Замена садового бортового 

камня 
175,00 пог.м. 132 021,59 

Ремонт резинового покрытия 653,00 кв.м. 1 957 828,23 



2 
 

Установка МАФ 75 шт. 5 102 472,31 

Устройство плиточного 

покрытия «Готика» 
1 001,00 кв.м. 2 209 047,81 

Закупка бортового камня 1 983,00 м.п. 886 638,96 

Замена ограждения 199,00 пог.м. 312 444,99 

Установка перголы и 

резиновой фигуры 
2 шт. 1 128 000,00 

Посадка кустарников 261 шт. 79 420,51 

ИТОГО по объекту 16 912 428,58 

1.2. ул. Рудневка, д. 11 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
2 521,00 кв.м. 1 624 469,43 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 779,00 кв.м. 993 985,22 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 985,00 п.м. 2 816 378,47 

Замена садового бортового 

камня 
81,00 п.м. 67 773,05 

Ремонт газонов 131,00 кв.м. 20 946,60 

Ремонт резинового покрытия 327,00 кв.м. 913 138,77 

Установка МАФ 22 шт. 770 588,26 

ИТОГО по объекту 7 207 279,80 

1.3. ул. Рудневка, д. 15 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
2 760,00 кв.м. 1 778 475,05 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 200,00 кв.м. 670 479,05 



3 
 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 120,00 п.м. 1 589 090,11 

Замена плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 
100,00 кв.м. 102 903,74 

ИТОГО по объекту 4 140 947,95 

1.4. ул. Рудневка, д. 17 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 215,00 кв.м. 2 071 665,66 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 154,00 кв.м. 644 777,36 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 255,00 п.м. 1 780 632,24 

Замена садового бортового 

камня 
36,00 п.м. 30 121,36 

Ремонт резинового покрытия 452,00 кв.м. 1 260 355,29 

Установка МАФ 15,00 шт. 2 004 707,28 

Замена плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 
37,00 кв.м. 37 998,65 

ИТОГО по объекту 7 830 257,84 

1.5. ул. Рудневка, д. 21 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 794,00 кв.м. 2 449 523,70 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 873,33 кв.м. 1 054 520,71 

Замена дорожного бортового 

камня 
3 213,00 п.м. 4 604 034,49 

Замена садового бортового 

камня 
432,00 п.м. 296 919,75 

Ремонт резинового покрытия 248,00 кв.м. 811 805,77 

Установка МАФ 15,00 шт. 1 142 051,70 



4 
 

Устройство плиточного 

покрытия «Готика» 
968,00 кв.м. 2 730 671,53 

Замена плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 
127,00 кв.м. 131 567,56 

ИТОГО по объекту 13 221 095,21 

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский 
49 312 009,38 

 

 

 


